Who □ students □ a teacher □ a doctor

What □ call the ambulance □ brought AED □
□ went to the teacher’s room □ gave heart massage □

Where □ classroom □ gym □ teacher’s room

When □ March 3 □ May 3 □ May 23

今日のニュース

目標： ニュースから必要な情報を聞き取り，クラスメートに伝えることが
できる。

122 one hundred and twenty-two

B1_122_Listen3.06a.indd   122B1_122_Listen3.06a.indd   122 2024/02/16   16:512024/02/16   16:51

「話すこと（やり取り）」に重点を
置いたコーナーです。

A冊子 p. 24参照
QRコードから，モデル会話の
音声やアニメーション映像
などにアクセスできます。

Step 1のモデル会話も参考にして，最後はペアでスキットを作って演じます。

「聞くこと」に重点を
置いたコーナーです。

A冊子 p. 22参照

Step 1以降で英文を聞き取る際に参考になる語彙・

[...]

体得することで，聞く力や話す力が向上するよ！

記憶するには，文のつくりを理解して，語句の
まとまりごとに意味を把握する必要があるので，

読む力の向上につながるよ！

聞こえてくる文のつくりや意味を一瞬でとらえ，
忠実に再現しなければならないので，
聞く力，話す力，理解する力がつくよ！

Last week, I ...

Last week, I ...

Last week, I ...

Last week, I ...

Last week, I ...

Last week, I ...

129one hundred and twenty-nine

UnitのOutputの目標が，「話すこと」の場合：Think & Speak, 

「書くこと」の場合：Think & Write がUnit末の活動となります。

A冊子 p. 20参照

英語学習に役立つコツを
紹介するコーナーです。

A冊子 p. 27 参照

Unitの目標に基づき，4段階で自己評価を行います。

ここでは，さまざまな音読
方法を紹介しています。

3332

Project  11

Step 2 ① 紹介したい日本文化のジャンルを1つ選びましょう。

日本文化について紹介するパンフレットを作成し，オーストラリアの姉妹校へ

[...]

Look at this picture.  These are halal 

marks.  If a food product has a halal mark, Muslims 

Unit 2    長岡まつり大花火大会 ………………… p.26-27

Unit 4    日ごろからの備え …………………………… p.56-57

Unit 8    食の多様性 …………………………………… p.116-117

Step 1～ 3に取り組んだ後，
スクリプトを見ながらもう一度

音声を聞いてみよう。

132 one hundred and thirty-two

例    �’m going to read books on this 
Saturday.

犬を散歩させる walk our [the] dog

映画を見に行く go to a movie [the 
movies]

映画を見る watch [see] a 
movie [movies]

英語を勉強する study English

絵をかく draw [paint] a 
picture

おやつを食べる eat snacks

泳ぎに行く go swimming

音楽を聞く listen to music

[...]

ショックを受けた shocked

すてきな nice

すばらしい fantastic / great / 
wonderful

疲れた tired

つまらない boring

眠い sleepy

のどがかわいた thirsty

恥ずかしい embarrassed

満腹の full

安らぐ comfortable

感想・気持ちを表す形容詞2

Let’s Talk 2（p.29）ほか p.79

Unitの活動や 

Let’s Talkなどに 

取り組むときに， 
活用しよう。

141one hundred and forty-one

UnitのListen & ThinkとLet's Listen

のスクリプトを，巻末に掲載しています。
2・3年のWord Boxは，日本語訳＋
語彙・表現のリストです。

6
Unit

Working in the 
World

Shoが授業でスピーチをしています。スピーチを聞いて，そのあとの問いに答えましょう。

Words

Listen

Mozambique ªm?uz(c)mb];kº モザンビーク（国名）　 southeastern ªs{u†];stcRnº　Africa ª!frikcº